
 

Uchwała Nr VI/43/07 
Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 28 lutego 2007 r. 

 

w sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia   
Szkoły Podstawowej w Strachocicach  

 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) 

Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2007 r. Szkoły 
Podstawowej w Strachocicach w filię Zespołu Szkół Publicznych – Szkoła 
Podstawowa w Dobrej, której realizowana będzie nauka na I etapie 
edukacyjnym oraz w oddziale zerowym. 
 

§ 2 
 

Przekształcenie, o którym mowa w § 1 uchwały zostanie dokonane na 
podstawie odrębnej uchwały po uzyskaniu wymaganych przepisami prawa 
opinii i stanowisk. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E  
 

Uchwały Nr VI/43/07 Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 28 lutego 2007 r. 

 
w sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia  Szkoły Podstawowej 

w Strachocicach  
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej  w Strachocicach  w filię zespołu Szkół Publicznych w Dobrej – 
Szkoła Podstawowa, w której realizowany byłby obowiązek rocznego 
przygotowania dzieci 6 letnich – „0” oraz obowiązek szkolny na I etapie 
edukacyjnym w kl. I – III jest uzasadnione : 

1) zbyt małą liczbą uczniów w klasach i wynikającą z tego koniecznością 
tworzenia klas łączonych, 

2) wysokimi kosztami utrzymania placówki, 

3) niewystarczającym zapleczem lokalowym dla istniejącej liczby oddziałów. 

Biorąc pod uwagę potrzeby środowiska zostanie zachowana 
dotychczasowa organizacja nauki dzieci w oddziale zerowym oraz  klas I – III 
w ramach struktury Szkoły Podstawowej w Dobrej  

W bieżącym roku szkolnym do Szkoły Podstawowej w Strachocicach 
uczęszcza 32 uczniów oraz 5 do oddziału zerowego zorganizowanych w 5 
oddziałach. Szkoła dysponuje 7 pomieszczeniami przeznaczonymi na izby 
lekcyjne, bibliotekę . W szkole brak jest pokoju nauczycielskiego. Nie ma też 
pomieszczenia, w którym można prowadzić w okresie zimowym zajęcia 
wychowania fizycznego. Zwolnienie pomieszczeń po kl. IV – VI pozwoli na 
poprawę bazy dla pozostałych w budynku dzieci z 0 i kl. I - III. 

Wydatki ponoszone  przez Gminę Dobra w br. na 1 ucznia tej szkoły 
wynoszą 9.909,00 zł  
Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
przepisy ust. 1 – 5 ww. artykułu stosuje się odpowiednio w przypadku 
przekształcenia szkoły, wobec powyższego istnieje konieczność podjęcia 
uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia z dniem 1 września 2007 r. 
szkoły podstawowej w filię najpóźniej na 6 m-cy przed końcem roku 
szkolnego tj. do dnia 28 lutego 2007 r.     

Na podstawie powołanych wyżej przepisów organ prowadzący jest 
obowiązany do dnia 28 lutego br. zawiadomić o zamiarze przekształcenia 
szkoły: rodziców uczniów, Kuratora Oświaty w Poznaniu. 
 
 
 
 

 
 

 


